MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) DO CAMPUS RESTINGA DO IFRS

ATA Nº 25/2022

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, em ambiente 1

virtual (sala do google meet), foi realizada a Reunião Ordinária da Comissão Permanente de 2

Pessoal Docente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) 3

do Campus Restinga. A sessão foi convocada pelo presidente da CPPD, Rafael Pereira Esteves, e 4

secretariada pelo Secretário da CPPD, Felix Nicolai Delling. Estiveram presentes os membros da 5

CPPD Felix Nicolai Delling, Iuri Albandes Cunha Gomes, Nilson Varella Rübenich, Rafael Pereira 6

Esteves. A reunião foi convocada com a seguinte pauta: 1. Ata 23/2022; 2. Ata 24/2022; 3. 7

Progressão professor Jezer de Oliveira; 4. Licença capacitação professora Suzana Szewczyk; 5. 8

Assuntos gerais. Pauta, 1. Ata 23/2022, ata aprovada; 2. Ata 24/2022, ata aprovada; 3. Processo 9

de Progressão Funcional do servidor Jezer Machado de Oliveira, processo número 10

23369.001194/2022-19, processo deferido; 4. Processo de Licença para Capacitação da servidora 11

Susana Beatris Oliveira Szewczyk, processo número 23369.001210/2022-65 foi deferido, após a 12

conferência da conformidade da documentação com a Instrução Normativa nº 04/2020; 5. 13

Assuntos gerais, o presidente informou que na semana que vem ocorrerá a última reunião do 14

colegiado central no ano. Nada mais a ser tratado, o presidente da CPPD, Rafael Pereira Esteves, 15

declarou encerrada a reunião. E, para constar, eu, Felix Nicolai Delling, Secretário da CPPD, lavrei a 16

presente ata, que, após lida e aprovada, segue por mim datada e pelos presentes assinada. Porto 17

Alegre, seis de dezembro de dois mil e vinte e dois. 18

______________________________
Rafael Pereira Esteves
Presidente da CPPD do campus Restinga do IFRS

______________________________
Felix Nicolai Delling
Secretário da CPPD do campus Restinga do IFRS

2

_____________________
Iuri Albandes Cunha Gomes
Membro titular da CPPD do campus Restinga do IFRS

______________________________
Nilson Varella Rübenich
Membro suplente da CPPD do campus Restinga do IFRS

		2023-01-24T09:07:56-0300

		2023-01-24T11:29:48-0300

		2023-04-11T00:48:15-0300

		2023-04-11T15:05:07-0300